
 

 

 

 

  
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Pasquale Stanislao Mancini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado con indirizzo musicale 

Uffici segreteria e Presidenza Via Cardito, snc  - 83031 Ariano Irpino (AV) 

email: avic86200d@istruzione.it     pec: avic86200d@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

 

Prot. n. 6237/VI-2            Ariano Irpino li,  16/12/2024  
 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR INTERNI ED ESTERNI   

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento   dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche finanziato dall’Unione Europea –Next Generation EU –PNRR (D.M. 65/2023).  

 Linea di intervento A     STUDENTI  

 Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P32799  

 Titolo del Progetto: ROAD TO THE FUTURE  

 Cup: I94D23002000006  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del  1°  

              Luglio  2021  recante  “Misure  urgenti  relative  al  Fondo  complementare  al  Piano  di ripresa e  

              Resilienza  e  altre  misure  urgenti  per  gli  investimenti”; 

 VISTO il Decreto Legge 6 Novembre   2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre  

              2021,  n.233  recante   “Disposizioni   urgenti   per  l’attuazione  del  Piano  Nazionale  di  ripresa  e  

               Resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24,  

               relativo alla progettazione   di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del  

              13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del  

              14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico  Missione  4:  Istruzione  e Ricerca - Componente 1 Potenziamento   dell’offerta dei  

              servizi di Istruzione: dagli   asili  nido  alle Università  Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

               linguaggi  -  Azioni   di   potenziamento   delle   competenze  STEM  e  multilinguistiche  finanziato  

               dall’Unione Europea –Next Generation EU; 

VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del Merito n.  0000065  del 12/04/2023  –  decreto di   

              riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1: Nuove  

              competenze e nuovi linguaggi.  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e  

              multilinguistiche (D.M. 65/2023), con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento  





 

 

 

 

  
 

              di  € 67.392,22   (di cui € 50.914,80 Quota  A  per  studenti  ed  € 16.477,42 Quota B per docenti); 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale  

              il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle  

              competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei  

               docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Road to the future presentato in data 14/12/2023  attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 14/12/2023  è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal  

                        Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 863/VI-1 del 17/02/2024 ; 

VISTO   il  Decreto  per  l’avvio  di  una  procedura  di  selezione  interna  per  il  conferimento  di  incarichi      

               individuali  Esperti e Tutor nell’ambito della linea intervento A  competenze STEM e Multilinguismo    

               PNRR D.M. 65/2023, Prot. n.5903/VI-2 del 02/12/2024;   

 VISTO  l’ Avviso  interno  per  il  conferimento  dei  seguenti  di  incarichi   individuali  Prot.  5904/VI-2  del  

              02/12/2024:   

 

 
VISTO il verbale dei lavori della commissione di valutazione costituita, come da prot. n. 6097/VI-2 del  

             09.12.2024;  

DECRETA 

  

Di pubblicare la seguente graduatoria definitiva:  

   

a) PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE STEM, DIGITALI  

         E INNOVAZIONE 

        DOCENI ESPERTI INTERNI    

  

Percorso formativo Professionalità 
Intervento "A" 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, 
digitali e innovazione.   
N. 08 edizioni  

Docente esperto 
e tutor 

Intervento "A" 

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti.  

N. 06 edizioni 

Docente esperto 
e tutor 

 



 

 

 

 

  
 

 Posto Cognome e Nome  Punti  

1  CAVALLI MANUELA   43  

2 TISO ANTONIETTA 35 

3 ALBANESE ANTONELLA 31 

4 ABBONDANDOLO STEFANIA 22 

5 MATTIA MARIA LUISA 20 

6 PINTO MARIA 6 

  

b) PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE STEM, DIGITALI  

         E INNOVAZIONE 

        DOCENI TUTOR INTERNI    

  

 Posto Cognome e Nome  Punti  

1  STANCO GABRIELLA 19 

2 MORENA VINCENZO 17 

3 RUSSOFILOMENA  FLAVIA  15 

4 CACCESE ROSSELLA  13 

5 ORECCHIA LUCIANA 12 

6 LO CHIATTO CARMELINA 12 

7 MINICHIELLO ANNA 6 

8 FLAMMIA MARIA 4 

 

c) PERCORSI   DI     ORIENTAMENTO    E     FORMAZIONE    PER    IL    POTENZIAMENTO   DELLE       

       COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

          DOCENTI TUTOR INTERNI    

  

  



 

 

 

 

  
 

Posto Cognome e Nome  Punti  

1  BLUNDO RAFFAELLA 35 

2 MOLINARIO CARMEN   34 

3 GENUA IVANA 29 

4 RUSSO ANNA MARIA 28 

5 D’AMBROSIO ALESSANDRA 19 

6 TOTO ANGELA 17 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo motivato al Dirigente scolastico nel termine di 5 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

  

  La presente graduatoria è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati.  

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Aragiusto 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 


